: ?. /2, 2oZ/ прикАз w:,7'
Об rtрхденl.tи научноrо
ryрнма rИндусгрttи
впечатлений. Тохнолопи
социокульryрньD(
исследованийr

В целях реализации плана развития Новгородского университета,
орrанизации научных периодических изданий мирового уровня, формиров€lния
площадок для научно-образовательной кооперации, усиления публикационной
активности сотрудников НовГУ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Учредить с 27,12.2021 научное периодическое издание - журнал
<Индустрии впечатлений. Технологии социокульryрных исследований>
(KExperience industries. Socio-cUltural Research Technologies>).

2. Назначить главным редактором журнала доктора философских наук,
профессора, заведующего кафедрой философии, кульryрологии и социолоrии
Маленко С.А.

З. Назначить рабочую группу в составе проректора по научной работе и

инновацияМ Ефременкова А.Б., начальника редакционно-издательского отдела
l-]РПА Лебедевой Г.В., заведующего кафедрой философии, кульryрологии и

социологии Маленко С.А., профессора кафедры философии, кульryрологии и

социологии Некиты А.Г. для подготовки комплекта документов для издания
журнала (Индустрии впечатлений> (формирование редакционного совета и

редакционной коллегии журнала, Положения о журнале и проекга Устава хурнала,
подготовка к процедуре регистрации хурнала в ФедеральноЙ службе по надзору в

сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций и получения
lSSN),

4. 3аведующему кафедрой философии, кульryрологии и социологии
Маленко С.А. обеспечить выход двух номеров журнала в год.

5. Проректору по общим вопросам Козыреву м.м. обеспечить

финансирование выпуска журнала (Индустрии впечатлений>.
6. Контроль за исполнением настояlлего приказа возложить на проректора

по научной работе и инновациям Ефременкова А.Б.

Врио ректора Ю.В.!анейкин

Fс85-8А12

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

Федеральное rосударственное бюдr<етное образовательное учрФ(дение
высшего образования

"Новгородский государственный универитет имени Я рослава Мудрого" (НовГУ)

Великий Новгород

Лист согласования к приказу z,/j- от Z / /.-i :о2 r'
Об учрехдении научного журнала кИндустрии впечатлений. Технологии
социокульryрных исследований>

Приказ вносит:
Проректор по НРИ

СОГЛАСОВАНО:

Проректор по ОВ

,Щиректор l-|РПА

начальник Уикп

Начальник ФЭУ

начальник Юу

т
L

/тъ-

А. Б. Ефременков

М.М.Козырев

О.А.Фихтнер

М.А.Пуксант

Е.Ю.l-|веткова

В.А.Шульцев

//-

Список рассылки:

РЕКТОРАТ НовГУ; ОДО; Ефременков А.Б.; Козырев М.М.; ЦРПА; УБУ; ФЭУ; УРП;
ОК; УИКП; ЮрУпр; ,Щирекция ИЭИС; Дирекция ИГУМ; Дирекция ИМО; Дирекция
ИНПО; Дирекция ИПТ; Дирекция ИСХПР; !ирекция ИЦЭУС; Дирекция ИЮР;
кФкс

Fс85.8А12

(

,t/